[image: image1.jpg]CORDILHEIRA ALTA

GOVERNO MUNICIPAL

EDITAL DE PROCESSO Nº 93/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 32/2021

LAURO TECCHIO, PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE CORDILHEIRA ALTA - SC, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO 02/2021 ao Edital de Processo Licitatório n° 93/2021, conforme segue:

RETIFICAÇÃO 02/2021
Por este instrumento, no item 6.1, retifica-se as alíneas “m” “n” do edital, conforme segue:
ONDE-SE LÊ:
m) Certidão de pessoa jurídica (emitida pelo CREA/CFT) com a devida comprovação do vínculo entre o profissional e a empresa licitante, através do quadro de responsáveis técnicos.
n) Certidão de pessoa física do profissional responsável técnico da licitante (emitida pelo CREA/CFT).
LEIA-SE:
m) Prova de Inscrição/Registro e Regularidade da empresa e dos seus Responsáveis Técnicos, junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia (CREA) e/ou Conselho Federal dos Técnicos (CFT), da localidade da sede da licitante, pessoa Jurídica e Física em vigência;

n) A proponente que não é sediada no Estado de Santa Catarina deverá apresentar o Registro no CREA do estado em que está sediada e apresentar no ato da assinatura do Contrato, o visto do CREA de Santa Catarina;
NOTA: A comprovação de vínculo do profissional com o licitante poderá ser feita mediante a apresentação de um dos seguintes documentos:
· No caso de ser sócio proprietário da empresa: através da apresentação do contrato social ou outro documento legal, devidamente registrado no Órgão competente.

· No caso de empregado da empresa: através da apresentação da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS comprovando o vínculo empregatício do profissional com a empresa licitante.
· No caso de profissionais que detenham vínculo através de Contrato de Prestação de Serviços: através da apresentação do Instrumento Particular de Prestação de Serviços celebrado entre o profissional e a empresa licitante até a data da apresentação da documentação.
Tendo em vista a alteração feita, conforme Artigo 21 §4 da Lei 8.666/93, a nova data para a abertura da licitação será dia 24 de junho de 2021, sendo o credenciamento até as 08:30, iniciando a sessão no mesmo dia às 09:00. Os demais itens deste edital permanecem inalterados. Maiores informações e a íntegra do Edital e Anexos, poderão ser obtidas na Sede da Prefeitura Municipal sito à Rua Celso Tozzo, n. º 27, Fone (49) 3358-9100 ou e-mail licitacoes@pmcordi.sc.gov.br
Cordilheira Alta, 11 de junho de 2021.

LAURO TECCHIO
 Prefeito Municipal, em exercício
RUA CELSO TOZZO, 27 CEP: 89.819-000 – FONE: (49) 3358-9100 – CORDLHEIRA ALTA – SC

www.pmcordi.sc.gov.br

[image: image1.jpg]